



Həssas təbəqəyə həssas münasibət

Azərbaycanda sosial siyasətin əsas hədəfidir

Ölkəmizdə icra edilən sosialyönlü islahatlar Azərbaycan vətəndaşının yaşam standartlarının yüksəldilməsini hədəfləyir. O cümlədən bu istiqamətdə görülən tədbirlərdən həssas kateqoriyadan olan bütün vətəndaşların faydalanmasına xüsusi diqqət verilir. Son dövrlər bu sahədə şəffaflığın artırılması, sənədləşmələrin elektron qaydada aparılması da əvvəllər rast gəlinməyən reallıqdır.

Bütün bunlardan sonra, yəni sosial islahatların davamlılığı və dövrün tələblərinə uyğun olan tədbirlərin görülməsinin əhali tərəfindən razılıqla qarşılanması təbiidir. Niyə də olmasın - pensiyalar, təqaüdlər, müavinətlər və digər sosial ödənişlərin davamlı artırılması danılmaz faktlardır. Üstəlik, sosial islahatlar icra olunar

kən cəmiyyətdəki həssas kateqoriyadan olan bütün vətəndaşların mənafeyi nəzərə alınır. Biz son beş ildə qəbul edilən dörd sosial islahat paketində bunun şahidiyik. Təkcə 750 milyon manat vəsait hesabına cari ilin əvvəlindən reallaşdırılan dördüncü sosial islahat paketindən arasında həmin kateqoriyadan olan 1,9 milyon insanın faydalanmasını xatırlatsaq kifayətdir.

Sıradan faktlar deyil: son beş ildə icra edilən sosial islahat paketlərinin qəbulu sayəsində minimum əməkhaqqında 2,7 dəfə, orta aylıq əməkhaqqında 52 faiz, median əməkhaqqında 2 dəfəyə yaxın artım müşahidə olunub. Bununla yanaşı, minimum pensiyada 2,5 dəfə, orta aylıq pensiyada 80 faiz artım qeydə alınıb. Sosial müavinət və təqaüdlər üzrə ödənişlərin illik vəsaiti isə son beş ildə 5 dəfə artaraq 1,5 milyard manat olub.

Cari ilin əvvəlindən reallaşdırılan yeni sosial islahat paketinin tərkib hissəsi kimi minimum aylıq əmək pensiyasının məbləği də 280 manata çatdırılıb. Bununla 2018-ci ilə nisbətən minimum pensiyada 2,5 dəfə artıma nail olunub və hazırda minimum pensiya pensiyaçılar üçün yaşayış minimumunu (199 manat) 40,7 faiz üstələyir. Onu da qeyd edək ki, bu ilin əvvəlindən indeksasiya əsasında pensiya artımı bütün pensiyaçılara şamil olunur. Hazırkı yeni indeksasiya artımından həm ümumi əsaslarla pensiya təyin edilmiş, həm də qulluq stajına görə əlavə alan pensiyaçılar (pensiyaçı hərbi qulluqçular, hüquq-mühafizə orqanları əməkdaşları və b.) daxil olmaqla 1,1 milyon pensiyaçı faydalanır.



Həssas təbəqəyə həssas münasibət

Azərbaycanda sosial siyasətin əsas hədəfidir

Əvvəli 1-ci səh.

Məlum olduğu kimi, ötən il pensiyacılar üçün maddi yardımlar cari ilin əvvəlindən onların pensiyalarının tərkibinə daxil edilmişdir. Bu faktı ona görə xatırladıq ki, maddi yardım daxil edilərək artırıldıqdan sonra yaranan pensiya məbləği 14,7 faiz indeksləşdirilmişdir. Yeni artımdan sonra pensiyaların orta aylıq məbləği 423, o cümlədən yaşa görə pensiyaların orta aylıq məbləği 456 manata çatmışdır.

Dövlət başçısının yeni sərəncamı ilə pensiyalar indeksləşdirilərək artırıldığı kimi, sığortalananların fərdi hesablarındakı pensiya kapitalları da istehlak qiymətləri indeksinin keçən il üzrə illik səviyyəsinə uyğun, yəni 13,9 faiz artırılmışdır. Hər iki istiqamətdə artımlar, yəni həm pensiyaların, həm də fərdi hesablarındakı pensiya kapitallarının artırılması elektron sistem üzərindən avtomatik şərthə həyata keçirilmişdir.

44 günlük Vətən müharibəsində qazandığımız parlaq qələbə tariximizdə şərəfli gün kimi qalacaq. Amma nə edəsən ki, qələbə itkisiz olmur. Odur ki, dövlətin əsas görevi həmin itkinin ağrı-acısını azaltmaq üçün tədbirlər görməkdir. Prezident İlham Əliyev: "Keçən il bu istiqamətdə də önəmli addımlar atılıb, bu kateqoriyadan olan 1500 ailəyə dövlət tərəfindən mənzillər verildi. 2021-ci ildə isə 3 min mənzil verildi. Bu il də ən azı 1500 mənzil veriləcək. Beləliklə, hələ növbədə duran bu kateqoriyadan olan insanların hamısına dövlət tərəfindən mənzillər veriləcək. Bu günə qədər 13 min ailə mənzillə təmin olunub".

Bunlardan əlavə, ötən dövr ərzində müharibə ilə bağlı əlilliyi olan 7500-dən çox şəxsə minik avtomobili verilib. Ümumiyyətlə, postmüharibə dövründə həssas kateqoriyadan olan 122 min şəxsi əhatə edən 264 min dəstəyəyönümlü xidmət göstərilib. Eləcə də həmin dövrdə 102

min şəxsə 114 min aylıq sosial ödəniş, 16,8 min şəxsə birdəfəlik ödəmə, 3,1 min şəxsə sığorta ödənişi təyin olunub. Eyni zamanda müharibə əlilliyi olan şəxslər 30,7 min reabilitasiya vasitəsi, o cümlədən 394 yüksək texnologiyalı müasir protezlə təmin edilib.

Ölkəmizin işğaldan azad edilmiş ərazilərində aparılan böyük quruculuq işləri, Beynəlxalq Əmək Təşkilatı ilə genişlənmə əməkdaşlığı gündəliyi, Azərbaycanın DOST Konsepiyası və onun uğurları, dövlət sosial xidmətlərinin elektronlaşdırılması proqramının nailiyyətləri, ölkəmizdə gənclərin, qadınların məşğulluq imkanlarının artırılması, peşə hazırlığı sisteminin təkmilləşdirilməsi və şəbəkəsinin genişləndirilməsi, beynəlxalq əmək standartlarının tətbiqi və s. istiqamətlərdə aparılan işlər beynəlxalq qurumlar tərəfindən də yüksək qiymətləndirilir.

Rüstəm KAMAL,
"Azərbaycan"